



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DO NOROESTE DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
JULHO/15 A JUNHO/16

*Republicado por Incorreção

RGF - ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS	
	(Últimos 12 Meses)	
	LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ¹
	(a)	(b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	17.455.425,34	0,00
Pessoal Ativo	17.455.425,34	0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)		0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)	17.455.425,34	0,00
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)	0,00	0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (V) = (III + IIIb)	17.455.425,34	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (VI) = (IVa + IVb)		0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (V + VI)	17.455.425,34	

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO	VALOR TRANSFERIDO POR CONTRATO DE RATEIO ¹	VALOR EXECUTADO EM FOLHA DE PAGAMENTO
Altamira do Paraná	34.022,40	28.458,66
Altônia	382.337,60	319.813,30
Alto Paraíso	29.913,60	25.021,78
Alto Paraná	98.792,09	82.636,46
Alto Piquiri	33.014,40	27.615,50
Amaporã	56.495,98	47.257,10
Araruna	156.573,20	130.968,53
Barbosa Ferraz	258.164,07	215.946,07
Brasilândia do Sul	24.688,00	20.650,73
Boa Esperança	43.372,80	36.279,97
Cafezal do Sul	205.772,00	172.121,76
Campina da Lagoa	61.412,00	51.369,19
Campo Mourão	1.431.740,00	1.197.605,19
Cianorte	1.466.267,40	1.226.486,27
Cidade Gaúcha	100.946,40	84.438,47
Corumbataí do Sul	36.643,20	30.650,88
Cruzeiro do Oeste	430.217,10	359.862,99
Cruzeiro do Sul	202.011,60	168.976,31
Diamante do Norte	61.611,20	51.535,82
Douradina	32.480,00	27.168,49
Engenheiro Beltrão	55.774,20	46.653,35
Esperança Nova	16.913,60	14.147,69
Farol	30.110,60	25.186,56
Fênix	63.462,96	53.084,76
Francisco Alves	80.912,10	67.680,41
Goioerê	572.371,80	478.770,89
Guairaçá	0,00	0,00
Guaporema	29.987,50	25.083,59
Icaraíma	218.127,20	182.456,50
Inajá	34.466,00	28.829,72
Indianópolis	42.902,40	35.886,50
Iporã	0,00	0,00
Iretama	251.924,00	210.726,45
Itaúna do Sul	4.336,16	3.627,06
Ivaté	6.366,41	5.325,30
Janiópolis	69.216,60	57.897,50
Japurá	72.759,98	60.861,42
Jardim Olinda	20.390,40	17.055,92
Juranda	74.169,60	62.040,52

Jussara	0,00	0,00
Loanda	355.069,40	297.004,31
Luiziana	111.695,54	93.429,78
Mamboré	134.563,20	112.557,86
Maria Helena	85.630,32	71.627,05
Marilena	27.714,94	23.182,67
Mariluz	92.699,20	77.539,95
Mirador	22.512,00	18.830,58
Moreira Sales	122.586,36	102.539,61
Nova Aliança do Ivaí	12.529,20	10.480,28
Nova Cantu	65.596,80	54.869,65
Nova Londrina	205.973,33	172.290,17
Nova Olímpia	85.047,82	71.139,81
Paraíso do Norte	123.254,40	103.098,40
Paranapoema	0,00	0,00
Paranavaí	1.626.250,57	1.360.307,13
Peabiru	235.648,76	197.112,73
Perobal	0,00	0,00
Pérola	104.173,12	87.137,52
Planaltina do Paraná	40.934,40	34.240,33
Porto Rico	2.084,80	1.743,87
Quarto Centenário	46.608,00	38.986,12
Querência do Norte	145.240,50	121.489,08
Quinta do Sol	47.952,65	40.110,87
Rancho Alegre D'oeste	27.360,00	22.885,77
Roncador	107.635,20	90.033,44
Rondon	252.831,62	211.485,65
Santa Cruz de Monte Castelo	29.204,71	24.428,82
Santa Isabel do Ivaí	78.452,00	65.622,61
Santa Mônica	28.630,00	23.948,09
Santo Antônio do Caiuá	0,00	0,00
São Carlos do Ivaí	64.444,80	53.906,04
São João do Caiuá	47.419,78	39.665,15
São Jorge do Patrocínio	29.044,80	24.295,06
São Manoel do Paraná	20.880,00	17.465,46
São Pedro do Paraná	23.903,94	19.994,89
São Tomé	61.680,60	51.593,87
Tamboara	15.298,90	12.797,05
Tapejara	45.149,12	37.765,81
Tapira	56.428,80	47.200,91
Terra Boa	317.570,40	265.637,59
Terra Rica	209.999,80	175.658,19
Tuneiras do Oeste	23.304,80	19.493,73
Ubiratã	350.360,80	293.065,72
Umuarama	8.535.921,53	7.140.028,18
Xambrê	58.051,15	48.557,95
TOTAL	20.868.004,61	17.455.425,34

Obs¹: Valor global incluindo todas as Categorias Econômicas e Grupo de Natureza de Despesa, transferido no exercício, via Contrato de Rateio

Denis M. Facci Sá
Contador - CRC 066104/O-0